Bu durumun ifadesi olarak belgelerde bazen “*Gurre-i şehrdan tevkitle*”,<sup>37</sup> bazen “*Gayet-i şehre tevkitle*”<sup>38</sup> bazen de “*Gurre-i Muharrem’e tevkitle*”<sup>39</sup> ibarelerine rastlanmaktadır ki bu ifadelerden daha ziyade ay aralığı yapılarak süre tahdidi yapıldığı görülmektedir. Tevkit uygulaması, ilk dönemlerde fazla uygulanmamakla birlikte XVII. yüzyılda yaygınlık kazanmaya başlamıştır. Tevkit müddetinin 1035/1625-1626 yılında 6 aydan fazla olmaması istenmiştir.<sup>40</sup> Naima’nın belirttiğine göre 1653 yılında çıkarılan bir fermada, bir kadının görevinin bitimine 4 ay kala yeni kadının atanması gerektiği belirtilmiştir.<sup>41</sup> Eski kadı ile yeni kadının birlikte belli bir süre aynı görev yerinde bulunmaları son derece önemli bir uygulamadır.

44 Uzunçarşılı, a.g.e., s.94.

45 Mustafa Akdağ, Türkiye'nin İktisadi ve İçtimai Tarihi, Yapı Kredi Yay., İstanbul 2014, s.436.

46 İnalçık, “Kazasker Ruznamçe Defterine Göre Kadılık”, s.133.

bir yıl olduğunu, kaza kadılıklarında 20 veya 24 ay olduğunu ifade etmektedir.<sup>47</sup> Turan Gökçe'nin 934 (1528) tarihli bir deftere dayanarak verdiği, Anadolu Vilayeti Kadılıkları ve Kadıları hakkındaki bilgilere göre görevlendirilen kadıların görev süreleri 2-4 yıl arası ağırlıklı olmak üzere 2-12 yıl arasında değişiklik göstermektedir.<sup>48</sup> Ortaylı, kaza kadılarının görev süresini 20 ay, mevleviyet payesini haiz kadıların ise bir seneliğine göreve getirildiğini belirtmektedir.<sup>49</sup> Beyazıt ise XVI.

47 Mehmet İpşirli, "Klasik Dönem Osmanlı Devlet Teşkilâtı", Osmanlı Devleti ve Medeniyeti Tarihi, Ed. Ekmeleddin İhsanoğlu, c.1, İstanbul 1994, s.266.

48 Turan Gökçe, "934 (1528) Tarihli Bir Deftere Göre Anadolu Vilayeti Kadılıkları ve Kadıları", 3 Mayıs 1944, 50. Yıl Türkçülük Armağanı, İzmir 1994, s.80.

49 İlber Ortaylı, "Osmanlı Kadısı Tarihi Temeli ve Yargı Görevi", Ankara Üniversitesi SBF Dergisi, c.30, S.1, Ankara 1975, s.117-128.

50 Beyazıt, a.g.e., s.111.

Asır Osmanlı Vâizinin Kariyeri”, Tarih İncelemeleri Dergisi, c.XVIII, Sayı 2, İzmir Aralık 2013. s.25-36.
- ERDOĞDU, İbrahim; “17. yüzyılın İkinci Yarısında Taşrada Yargı Uygulamaları: Harput Örneğinde Hâkimü's-Şer”, Fırat Üniversitesi Harput Araştırmaları Dergisi, c.I, Sayı 2, Elazığ 2014. s.49-86.

- GÖKÇE, Turan, “Anadolu Vilâyeti’ne Dâir 919 (1513) Tarihli Bir Kadı Defteri”, Tarih İncelemeleri Dergisi, Sayı 9, İzmir 1994, s.215-259.
- İNALCIK, Halil, “Kazasker Ruznamçe Defterine Göre Kadılık”, Çev. Bülent Arı, Adalet Kitabı, Kadim Yay., Ankara 2012, s.121-143.
- İNALCIK, Halil, Kazasker Ruznamçe Defterine Göre Kadılık”, Çev.